fiant. Agitur profecto isthic de ipsa, quæ ejusdem concilii Carthaginensis precibus petita mox fuit, et impestrata a Septimino proconsule, sive in vicarie pæfecture sede, consciendorum gestorum facultas. Unde dicitur, *Recitata autem jussione, illius videlicet,*

A quietem, sed tranquilla rationis redditione defendant. Unde petimus sublimitatem tuam, ut cum eos de hac re per magistratus sive in civitatibus, sive in pertinentibus territoriis admonere voluerimus, copiam nobis præberi gestorum et eos ex allegatione nostra honeste conveniri præcipias : quod consecuti agamus excellentiæ tuæ apud Deum uberes gratias. Dat. ab universis episcopis Catholicis ex concilio Carthaginensi D. N. Theodosio PP. Augusto et Rumorido V. C. coss. idibus Septembribus, Carthagine.

B Septiminus vir clarissimus proconsul dixit : « In quolibet loco antistitibus legis venerabilis ob quietis imperium gestorum consciendorum tribuitur facultas : hoc etiam tenore hujus præceptionis limitato, ut intelligent se deviæ plebis magistris (f. magistri, id est, Donatistarum episcopi potentibus Catholicis, etc.) salubriter potentibus propriæ persuasionis ratiocinia persolvere, ut rebus in medio prolatis amica legis moderatio servetur, superstitione supposta. »

214 ANNO DOMINI 404.

XVII.

CONCILII CARTHAGINENSIS,

ADVERSUS DONATISTAS AD HONORIUM IMPERATOREM LEGATIO ET COMMONITORIUM LEGATIS DATUM.

Gloriosissimo imperatore Honorio Augusto VI consule, xvi kal. Julias, Carthagine in basilica regionis secundæ. In hoc concilio legationem suscepserunt C Theasius et Evodius contra Donatistas : in quo concilio insertum est commonitorium, quod ita se continet :

D Commonitorium fratribus Theasio et Evodio, legatis ex Carthaginensi concilio, ad gloriosissimos, religiosissimosque principes missis. Cum Dominia auxilio piissimos imperatores adierint, ut eis insinuent, quemadmodum plena fiducia secundum superioris anni concilium, Donatistarum præpositi actis municipalibus sunt conventi, ut si considerint de assertionibus suis, electis ex suo numero aliquibus idoneis, nobiscum pacifice conferrent, et mansuetudine christiana, si quid veritatis tenerent, non ambigerent demonstrare : quo ita sinceritas Catholica, quæ jam pridem superioribus temporibus claruit, nunc quoque per imperitiam, vel pertinaciam resistantibus innotesceret ; sed quia diffidentia premebantur, nihil pene ausi sunt respondere. Unde quia impletum est erga eos episcopale ac pacificum officium, et illi qui veritati respondere nequierunt, ad immanes violencias sunt conversi : ita ut multos episcopos multosque clericos (ut de laicis taceamus) insidiis oppresserint, Ecclesias etiam alias invaserint, alias invadere pertenterint, ipsorum jam clementiæ est consulere,